Договор на оказание юридических услуг №
г. Москва                                                                                                                 «___» _____________  2019 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «ЭКТИВ Групп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Артемовой Натальи Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________ ______________________ именуемый в дальнейшем "Клиент, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

 Исполнитель обязуется по поручению Клиента оказать, а Клиент обязуется принять и оплатить комплекс услуг по государственной регистрации юридического лица (Общество с ограниченной ответственностью) в соответствии  с настоящим Договором.

2. Обязательства Исполнителя
2.1 Исполнитель обязуется оказать следующие юридические и посреднические услуги по поручению Клиента:
· первоначальная консультация Клиента;

· подготовка необходимого комплекта документов в соответствии с законодательством РФ для выполнения задания Клиента, указанного в п. 1 настоящего Договора;
· сопровождение Клиента при процедуре нотариального заверения необходимых документов;
· представление документов в регистрирующий орган.
· получение и хранение документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического лица.
2.2 Исполнитель обязуется совершить необходимые действия для выполнения условий настоящего Договора после подписания (заверения) Клиентом всех необходимых документов, представляемых Исполнителем.

2.3 В случае удержания документов или их возврата органом государственной регистрации или другими государственными структурами, и, в связи с этим, нарушения сроков получения подтверждающих регистрацию документов, Исполнитель ответственности не несет. В таком случае стороны настоящего договора должны согласовать иные разумные сроки оказания услуг.
2.4 Исполнитель обязан передать Клиенту все документы после полной оплаты услуг Исполнителя.
2.5 Исполнитель не несет ответственности, если причиной невыполнения или ненадлежащего выполнения им своих обязанностей послужили действия Клиента, либо недостоверная информация, представленная Клиентом,  препятствующие надлежащему исполнению настоящего Договора со стороны Исполнителя.
2.6 В случае отказа в государственной регистрации документов Клиента по вине Исполнителя, последний обязуется за свой счет провести повторную подготовку документов в течение трех рабочих дней, а также возместить Клиенту предстоящие нотариальные расходы, но не более 2 000 (Две тысячи) рублей.
3. Обязательства Клиента
Клиент обязуется:

· предоставить всю необходимую, достаточную, достоверную  информацию (документацию), необходимую Исполнителю для выполнения настоящего Договора;
· направлять полномочных лиц к Исполнителю для подписания документов, а также совершения иных действий, необходимых для выполнения настоящего Договора.

· своевременно произвести оплату услуг Исполнителя и понесенных им расходов в рамках настоящего Договора, а также выдать доверенность для выполнения последним услуг, связанных с представительством интересов Клиента.

· принять оказанные услуги у Исполнителя путем подписания акта приема-передачи выполненных работ (оказанных услуг)  и после полной оплаты получить пакет документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического лица.

· в случае расторжения договора по собственной инициативе оплатить Исполнителю фактически оказанные услуги, возместить расходы, связанные с выполнением настоящего Договора.
· в случае отказа в государственной регистрации по вине Клиента из-за недостоверно представленной информации, в т.ч. из-за указания недостоверных сведений об адресе местонахождения Общества, указания недостоверных паспортных данных Учредителей или Генерального директор и т.п., Клиент несет всю ответственность самостоятельно, а также обязуется произвести оплату услуг Исполнителя согласно настоящему Договору. Повторная подача документов на регистрацию, осуществляемую органом государственной регистрации, после отказа по вине Клиента, оплачивается в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей и являются компенсацией Исполнителю за проделанную работу и устранение ошибок, возникших по вине Клиента.
4. Оплата услуг
4.1 Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет: 8 000 (восемь тысяч) рублей. НДС не облагается.
4.2 Клиент на момент заключения настоящего Договора обязан произвести оплату в размере 100% от стоимости услуг.
4.3 Оставшуюся часть оплаты Клиент производит после получения документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического лица.

4.4 Расходы, связанные с выполнением услуг по Договору (государственная пошлина, регистрационные сборы, услуги нотариуса и иные платежи, необходимые для выполнения условий настоящего Договора) оплачиваются Клиентом отдельно и в стоимость услуг не включены.
4.5 В случае безналичной оплаты услуг Клиент обязан оплатить счет в течение трех рабочих дней.
4.6 Все платежи осуществляются в валюте РФ.

5. Прочие условия

5.1 Клиент подтверждает, что при заключении настоящего Договора он ознакомлен Исполнителем с обязанностями и ответственностью налогоплательщика, установленными Налоговым кодексом РФ.
5.2 В случае изменения законодательства или правил оформления документов  в государственных органах во время, когда сформированные документы готовы для передачи или уже находятся на рассмотрении в таком органе, Исполнитель имеет право корректировать условия и сроки исполнения обязательств, а также требовать у Заказчика дополнительные документы и сведения.

5.3 Исполнитель не несет ответственность за ошибки государственных органов и других ведомств, но своевременно информирует об их выявлении Клиента.
5.4 Клиент самостоятельно несет ответственность в случае невыполнения им требований антимонопольного законодательства, а также в случаях невыполнения положений, вытекающих из Гражданского и Семейного кодексов РФ о необходимости получения согласия супруга при отчуждении  другим супругом долей (акций), являющихся их общей совместной собственностью или формировании Уставного капитала их общим имуществом.

5.5 Оплата нотариальных услуг, государственных пошлин и других подобных расходов по настоящему Договору  производится от имени и за счет Клиента.

5.6 Изменения, вносимые в документы после заключения настоящего договора, но до подачи документов в регистрирующий орган оплачиваются Клиентом дополнительно в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей и являются компенсацией Исполнителю за проделанную работу и устранение ошибок, возникших по вине Клиента.

5.7 Настоящий договор действует с момента его заключения и до момента выполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.8 Ответственность за указание адреса места нахождения юридического лица несет Клиент.

5.9 В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 г. N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" регистрирующий орган в срок не более чем пять рабочих дней с момента государственной регистрации представляет сведения, содержащиеся соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, в государственные внебюджетные фонды для регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в качестве страхователей. Извещения из фондов отправляются страхователям по почте на адрес места нахождения юридического лица, либо адрес проживания индивидуального предпринимателя. В случае неполучения Клиентом вышеуказанных почтовых отправлений Исполнитель ответственности не несет.
5.10 На момент заключения настоящего договора Клиент ознакомлен и согласен с порядком представления и получения документов в регистрирующем органе. Исполнитель не несет ответственности за утрату документов, а также сроки выполнения настоящего договора в случае нарушения Клиентом установленного порядка.
5.11 По всем остальным вопросам, не урегулированным Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5.12 Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Стороны договора:
	ООО ««ЭКТИВ Групп»

109387, г. Москва, ул. Люблинская, д. 42, этаж 2, офис Л 209.
ИНН 7718506100   КПП 772301001                                             Р/счет 40702810200000049939

ФИЛИАЛ №7701 БАНК ВТБ (ПАО) г. Москва
К/счет 30101810345250000745

БИК 044525745   ОГРН 1047796079044

Тел.: (495) 766-38-49, (916) 111-23-01

Генеральный директор:                                                                Подпись Клиента:
_______________________________                                           ____________________________________________

/ Н.С. Артемова/